
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Martes 17 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 48005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
34

42
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

34421 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de Vigo.  Objeto:  Suministro  e  instalación  de  equipamiento  para  el
Edificio Tecnológico del Parque Empresarial Porto do Molle, en Nigrán
(Pontevedra), cofinanciado en un 80% con fondos FEDER para acoger
un vivero de empresas de base tecnológica. Expediente: SUM/15/0017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de la Zona Franca de

Vigo.
c) Número de expediente: SUM/15/0017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  e  instalación  de  equipamiento  para  el  Edificio

Tecnológico del Parque Empresarial Porto do Molle, en Nigrán (Pontevedra),
cofinanciado  en  un  80%  con  fondos  FEDER  para  acoger  un  vivero  de
empresas  de  base  tecnológica.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  39000000 (mobiliario (incluido el  de
oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza) y 31520000 (lámparas y accesorios de
iluminación).

g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  BOE,  BOE,  BOE,  BOE,
DOUE,  DOUE y  DOUE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de julio de 2015,
BOE: 1 de agosto de 2015, BOE: 12 de agosto de 2015, BOE: 13 de agosto
de 2015, DOUE: 22 de julio de 2015, DOUE: 1 de agosto de 2015 y DOUE:
22 de septiembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 242.677,39 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 242.677,39 euros. Importe total:
293.639,64 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de octubre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de noviembre de 2015.
c) Contratista: Ekipo Sociedad Suministradora de Mobiliario, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 177.154,49 euros. Importe

total: 214.356,93 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Martes 17 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 48006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
34

42
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta
económicamente más ventajosa, por un importe máximo de 177.154,49 €,
resultado de ofertar  un porcentaje  del  27%,  que se aplicará  a  todos los
precios unitarios devengados por los suministros e instalaciones realizados y
recogidos en el anexo 1 del PPT.

Vigo, 6 de noviembre de 2015.- La Delegada del Estado en el Consorcio de la
Zona Franca de Vigo.

ID: A150048783-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-16T16:47:51+0100




